

**Post de pompieri. pe teren cu nr.
cadastral 8043215.052, din
raionul Strasen, sat. Zubresti
,str. Haiducul Zubrea**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-5 Retele electrice interne EEF/IEI -1-5 Retele electrice interne EEF/IEI

Valoarea de deviz 157 790,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5 Retele electrice interne EEF/IEI:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	309,72	57,66	17 858,43
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,34	57,66	19,60
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,10	57,66	1 331,95
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	57,66	2,31
		Total manopera				19 212,29

Materiale:

1.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	50 000,00	0,00
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	50 000,00	0,00
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,00	60 000,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	25 000,00	250,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	12 000,00	0,00
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	50 000,00	0,00
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	50 000,00	0,00
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	50 000,00	0,00
9.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	7,18	55,00	394,90
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	10,00	0,10
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,17	55,00	229,35
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	96,49	20,00	1 929,80
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,02	25,00	50,50
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	96,49	20,00	1 929,80
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,14	50,00	7,00
16.	1019852	Vopsea	kg	1,81	50,00	90,50
17.	110-9126	Placi metalice	buc	0,00	50,00	0,00
18.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,20	60,00	72,00
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	25 000,00	250,00
20.	26631021000001	Beton B25	m3	0,10	1 865,00	186,50
21.	3333333333	Pilon metalic zincat h=5 m	buc	1,00	3 450,00	3 450,00
22.	3333333334	Console L=1 m cu un corp de iluminat	buc	2,00	3 450,00	6 900,00

23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	25,00	0,25
24.	4444444444	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBf HrLS 5*6	m	10,00	155,00	1 550,00
25.	4444444445	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBf HrLS 5*4	m	10,00	125,00	1 250,00
26.	4444444446	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBf HrLS 4*1.5	m	45,00	45,50	2 047,50
27.	4444444447	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBf HrLS 5*2.5	m	50,00	38,50	1 925,00
28.	4444444448	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBf HrLS 3*2.5	m	156,00	23,56	3 675,36
29.	4444444449	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBf HrLS 3*1.5	m	217,00	21,50	4 665,50
30.	44444444491	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, KBBf HrLS 3*1.5	m	10,00	17,50	175,00
31.	44444444492	Cablu cu conductoare din aluminiu АПВБ6Шп 3x10	m	40,00	198,00	7 920,00
32.	44444444493	Tub PVC D32	m	60,00	18,00	1 080,00
33.	44444444494	Tub PVC D25	m	50,00	15,00	750,00
34.	44444444495	Tub PVC D20	m	201,00	12,50	2 512,50
35.	44444444496	Tub PVC D16	m	227,00	10,25	2 326,75
36.	5009030	Flanse	10 buc	5,38	20,00	107,60
37.	5009031	Scoabe	10 buc	36,05	20,00	721,00
38.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,77	50,00	38,50
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	96,84	2,00	193,68
40.	5009062	Papuci de cablu	buc	119,00	2,00	238,00
41.	5009070	Racordari	10 buc	9,68	20,00	193,60
42.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	20,00	2,00	40,00
43.	5009090	Profil de montaj	buc	9,90	20,00	198,00
44.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,04	200,00	8,00
45.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,34	25,00	8,50
46.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,36	50,00	18,00
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,42	20,00	8,40
48.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	25,00	0,25
49.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,05	25,00	1,25
50.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	2,69	175,00	470,75
51.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,14	25,00	3,50
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,41	25,00	10,25
53.	555555555	Doza	buc	12,00	12,00	144,00
54.	555555556	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-20	buc	9,00	75,00	675,00
55.	555555557	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc	8,00	75,00	600,00
56.	555555558	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc	2,00	75,00	150,00
57.	555555559	Priza trifazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-44	buc	3,00	75,00	225,00
58.	5555555591	Intrerupator monofazat cu 1 clapa, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	3,00	75,00	225,00
59.	5555555592	Intrerupator monofazat cu 2 clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	2,00	75,00	150,00
60.	5555555593	Intrerupator monofazat cu 3 clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	2,00	75,00	150,00
61.	5555555594	Intrerupator monofazat cap-scara, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	4,00	105,00	420,00

62.	555555595	Plafoniera P=36W, ДВО6565	buc	12,00	215,00	2 580,00
63.	555555596	Plafoniera P=40W, ДСП 1422	buc	16,00	215,00	3 440,00
64.	555555597	Plafoniera P= 12W, ДПО 5030	buc	5,00	365,00	1 825,00
65.	555555598	Plafoniera 2x25 W cu sensor HITO 3236	buc	2,00	365,00	730,00
66.	555555599	Projector 30W СДО 07-30	buc	3,00	225,00	675,00
67.	5555555991	Projector 50W СДО 07-30	buc	1,00	415,00	415,00
68.	5555555992	Projector 50W ДКУ1002, 50 III	buc	2,00	415,00	830,00
69.	666666666	(TaЬlou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 24 module)	buc	1,00	450,00	450,00
70.	66666666611	(TaЬlou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 36 module)	buc	1,00	650,00	650,00
71.	66666666612	(TaЬlou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 18 module)	buc	1,00	425,00	425,00
72.	666666667	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P	buc	1,00	125,00	125,00
73.	6666666671	Intreruptor cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16 A (I dif =30mA), 4P tip C	buc	1,00	125,00	125,00
74.	66666666711	Intreruptor cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16 A (I dif =30mA), 2P tip C	buc	6,00	125,00	750,00
75.	666666668	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic , Inom - 25A, 3P, cl. C	buc	1,00	78,00	78,00
76.	666666669	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic , Inom - 16A, 3P, cl. C	buc	6,00	75,00	450,00
77.	6666666691	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic , Inom - 16A, 1P, cl. C	buc	1,00	85,00	85,00
78.	6666666692	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic , Inom - 10A, 1P, cl. B	buc	3,00	85,00	255,00
79.	66666666921	Ventilator WC 100	buc	2,00	385,00	770,00
80.	666666669211	Fotoreleu IP 44 In-20A	buc	1,00	155,00	155,00
81.	6666666693	Sina N	buc	2,00	35,00	70,00
82.	6666666694	Sina PE	buc	2,00	35,00	70,00
		Total materiale de construcții				65 569,59

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,07	400,00	1 628,00
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,12	50,00	6,00
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	17,08	50,00	854,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	17,08	50,00	854,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	104,46	50,00	5 223,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,66	50,00	133,00
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	20,06	50,00	1 003,00
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,66	50,00	33,00
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,66	25,00	16,50
10.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,12	450,00	54,00
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,57	1 250,00	712,50
12.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,17	250,00	42,50
13.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,04	400,00	16,00
14.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,30	25,00	7,50
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,06	25,00	1,50

16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	32,50	6,50
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	11,88	25,00	297,00
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	27,32	25,00	683,00
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	400,00	8,00
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,07	250,00	1 017,50
21.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,07	250,00	17,50
		Total utilaje de construcții				12 614,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	131 491,70
TVA (VR) * 20 %	20,00 %	26 298,34

Total deviz:

157 790,04

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)